[image: image1.emf]

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

Estado de Mato Grosso

“Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”

___________________________________________________________________________

Ofício 896/2017/PRESIDÊNCIA
Sorriso, MT. 25 de setembro de 2017.
Aos(As)
Ilmos.(as.)
SENHORES(AS) VEREADORES(AS)

Câmara Municipal de Sorriso
Nesta.

Assunto: SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS.
A CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, através de seu Presidente, no uso de suas atribuições legais e regimentais, Sr. FÁBIO GAVASSO, vem respeitosamente diante da ilustre presença de Vossas Excelências, informar que esta Casa se encontra em processo de rescisão contratual com a Empresa “CLAUDINEIA DE OLIVEIRA ME”, responsável pelo fornecimento de passagens aéreas a este Parlamento, empresa Contratada, através do Contrato administrativo nº. 017/2017, oriundo do Certame Licitatório de Tomada de Preços nº. 002/2017.

O Procedimento rescisório se deu por indisponibilidade da Empresa Contratada em providenciar a aquisição de passagens aéreas necessárias a deslocamento de Parlamentar para Brasília, fazendo com que este fosse obrigado a descumprir agenda na Capital Federal, onde participaria, juntamente com o Prefeito Municipal de reuniões Com o Ministro da Casa Civil.
Dito isso, esclarecemos que as aquisições de passagens aéreas se encontram temporariamente suspensos, esclarecendo, para todos os efeitos, que os prazos legais estão sendo devidamente cumpridos e respeitados, razão pela qual a situação deverá ser normalizada em aproximadamente 10 (dez) dias.
Sendo o que se apresenta para o momento, certos de sua compreensão, ao mesmo tempo que nos colocamos a disposição para retirar quaisquer dúvidas oriundas ao presente caso e de qualquer outro dentro das Competências Legais da Câmara Municipal de Sorriso, reiteramos nossos mais sinceros votos de estima e consideração.
FÁBIO GAVASSO
Presidente
Página 1 de 2
___________________________________________________________________________
Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200
CEP: 78890-000 – Sorriso/MT

Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

[image: image2.wmf]_1478675041.unknown